simum & negotiisque molestis remo- 
tissimum. Invenire sibi visi sunt 
hunc locum in monte hodie Gennaro 
appellato, haud procul a vico Rocca 

iovane, ubi parietinae sunt templi 
Victoriae ab imperatore Vespasiano 
restituti, quod Vacunae deae quon- 
dam fuisse suspicantur. 

Epistula XI. 

Ad Bullatium, amicum aliunde 
non notum, scribit Horatius de tran- 
quillitate animi. Bullatius enim ne- 
scimus qua causa permotus Roma 
et Italia relictis tranquillam vitem 
in longinquis regionibus quaesive- 
rat. Hunc igitur ut tandem redeat 
adhortatur poeta, quoniam cum ex 
petria aliquo cedamus, non ceda- 
mus in perpetuum aut diutius quam 
quae ad cedendum nos permoverint 
causae maneant, ac praeterea vera 
animi tranquillitas non ex loco pe- 
tatur, sed ex ipso animo bene re- 
Kendo certisque finibus coercendo. 
neertae sunt virorum doctorum de 
&nno quo scripta epistula videatur 
suspiciones; ali qui motibus civili- 
bus Bullatium ut exiret perductum 
opinantur δὰ annum 725 eam refe- 
runt, alii non maiore fide ad a. 798 
descendunt. 

V. 1. notaque] Nobilis et propter 
vina et propter poetas. — concinna] 
εὔρυϑμος. Cic. Pis. 10, 22: ,,concin- 
nus helluo^ (elegant). — mtnoraee|] 
Sic optimi codices, αὖ videtur, omnes; 
qui cum σολοικέζειν viderentur, post- 
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Cunctane prae Campo et Tiberino flumine sordent? 
s Àn venit in votum Attaliecis ex urbibus una, 

Àn Lebedum laudas odio maris atque viarum? 
Seis Lebedus quid sit; Gabiis desertior atque 
Fidenis vicus; tamen illic vivere vellem 

Oblitusque meorum obliviscendus et illis 
i» Neptunum procul e terra spectare furentem. 

Sed neque qui Capua Romam petit, imbre lutoque 
Adspersus volet in caupona vivere; nec qui 

Frigus collegit, furnos et balnea laudat 
Ut fortunatam plene praestantia vitam: 

i5 Nec si te validus iactaverit Auster in alto, 

Idcirco navem trans Aegaeum mare vendas. 

habiti sunt faciliori scripturae tmi- 
norane. Sed sublato post voc. fama 
interrogationis signo bunc tu oon- 
stitue ordinem verborum: cunctane, 
sive maiora sunt fama sive minora, 
sordent cet. Vide ad Sat. I, 2, 68. 
Hane meam scribendi et explicandi 
rationem 8 Baitero (Orell. ed. 8.) 
reoeptam esse video. Etiam Rit- 
terus, Paulyus, Duentzer. codicum 
auctoritati obsecuti sunt; minorane 
Krüger. Eckstein. Müller. —  Atta- 
licis] Pergamo, Apollonia, Thyatira, 
aliis. — Lebedum] Distabat Lebedus 
120 stad. a Colophone; scaenicorum 
artificum conventus ibi erat et do- 
micilium, et annua in Baochi hono- 
rem certamina habebantur. Praeter- 
ea Strabo Myonnesios Lebedum mi- 
grasse dicit, a Lebediis benevole 
acoepíos propter hominum ibi pau- 
citatem. Hoc igitur oppidum ἐξ 
ἀπροςδοχήτον superioribus additur, 
ui transeatur leniter ad rem: ,,an 
tibi placet Lebedus, parvum et de- 
sertum oppidum, ubi si quae me 
necessitas ex societate hominum pel- 
leret, paratus essem vivere. ldem 
tu fortasse: sed huius modi refugia 
non sunt diutius ocoupanda quam 
ipsa necessitas fert, alioqui non su- 
pervaognea solum sunt sed etiam 
molesta. Parva incommoda homines 
non debent in desperationem agere 
aut in contrariam partem trahere."